Sane juxta antiquam Ecclesiæ disciplinam, Sede Episcopali vacante, Diœcesis administratio ad Capitulum Cathedralis Ecclesiæ devolvitur; quod olim per se ipsum Diœcesim, toto tempore, quo Sedes vacabat, administrare poterat, vel uni, aut pluribus Diœcesim administrandam committere, libera eidem relicta potestate deputatos eligendi, eisque delegatam jurisdictionem, sive quoad usum, sive quoad tempus arctandi, et constringendi.

At vero Concilii Tridentini Patres animadvertentes gravissima, quæ passim oriebantur incommoda ex administratione viduatæ Ecclesiæ cœtui personarum diversi fere ingenii concredita, ad ea vitanda sapienter decreverunt, ut : « Capitulum, « sede vacante, Officiale seu

« Vicarium, infra octo dies
 « post mortem Episcopi, cons-
 « tituere, vel existentem con-
 « firmare omnino teneatur,
 « qui saltem in jure canonico
 « sit Doctor, vel Licentiatius,
 « vel alias, quantum fieri pote-
 « rit idoneus. Si secus factum
 « fuerit ad Metropolitanum
 « deputatio hujusmodi devol-
 « vatur, et si Ecclesia ipsa
 « Metropolitana fuerit, aut
 « exempta, capitulumque, ut
 « præfertur, negligens fuerit,
 « tunc antiquior Episcopus ex
 « suffraganeis in Metropoli-
 « tana, et propinquior Episco-
 « pus in exempta, Vicarium
 « possit constituere. »

Hujusmodi vero decretum varie interpretati sunt privati canonicarum rerum scriptores. Quidam enim censuerunt posse Capitulum in constituendo Vicario aliquam jurisdictionis partem sibi reservare; alii putaverunt fas esse Capitulo ad certum tempus Vicarium deputare; nec defuerunt qui arbitrati sunt, licere Capitulo Vicarium pro arbitrio removere, et alium substituere.

Recensitæ Scriptorum sententiæ a nonnullis capitulis libenter exceptæ sunt : quo factum est, ut in hac re tam magni momenti disciplinæ uniformitas deficeret, et Tridentinum decretum optatum finem plene non attingeret. Quamvis autem SS. Urbis Congregationes has sententias, suis reponis in casibus occurrentibus, pluries reprobaverint, ita ut ex earum reponis manifeste appa-

« doit élire, pendant les huit
 « jours qui suivent la mort de
 « l'évêque, un administrateur ou
 « vicaire, et l'approuver s'il
 « existe déjà, qu'il soit au moins
 « docteur ou licencié en droit
 « canon ou autrement, autant
 « que faire se peut, à la hauteur
 « de sa dignité. Si on agit autre-
 « ment, qu'une députation soit
 « envoyée au métropolitain, et si
 « elle-même est l'église métro-
 « politaine, ou exemptée de ju-
 « ridiction, et que, comme il a
 « été dit, le chapitre ait été né-
 « gligent, alors l'évêque suffra-
 « gant le plus ancien et le plus
 « rapproché de la métropole,
 « peut élire un vicaire. »